
Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Allredo BuCHo, 1235 - Centro -- .Jaguariúna - SP - CEI' 13910-027
l?one:(19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

HOMOLOGACÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 385/2021

PREGÃOELETRÕNICO N'102/2021

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Salva, Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna, Estado dç São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRONICO 102/2021, que tem por objeto "Prestação de

serviços de inventário patrimonial de bens móveis, imóveis e o domínio público

pertencentes e/ou sobre a guarda e responsabilidade do Município de Jaguariúna -

SP". em favor da licitante a seguir, pelos respectivos valores unitários, totais e global:

Nome: CONVERGE SERVICOS E CONTABILIDADE LTDA
16.935.205/0001-07

CNP.J

Valor Global: R$ 177.946,24 (cento e setenta e sete, mil novecentos e quarenta e seis reais
e vinte e quatro centavos)

Jaguariúna SP,20 de outubro de 2021

Mlaria Emitia Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

Página l de l

ltenl Descrição UN Ocde Valor Unitário Valor Total
  LEVANTAMENTO PATRIMONIAL(Bens Móveis) UN 26.512 RS 3.77 R$ 99.950.24

2 LEVANTAMENTO PATRIMONIAL (Bens Imóveis) UN S92 R$ 131.75 [iS 77.996.00



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA© Quarta-feira, 20 de outubro de 2021 Ana Vll l Edição n' 808 3
®

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO N' O1 02/2021
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima
mencionado tendo como objeto a "Prestação de serviços de inventário patrimonial de
bens móveis. imóveis e o domínio público pertencentes e/ou sobre a guarda e
responsabilidade do Município de Jaguariúna - SP", foi adjudicado no día 15 e
homologado no día 20 de outubro de 2021, em favor da licitante a seguir, pelos
respectivos valores unitários. totais e global:
Nome: CONVERGY SERVICOS E CONTABILIDADE LTDA CNPJ: 16.935.205/0001-07
Valor Global: R$ 177.946.24(cento e setenta e sete, mil novecentos e quarenta e seis reais e vinte e quatro
centavos

2 1 LEVANTAMENTO

Luciene Dell Vecchio Pregoeira
Mana Emitia Peçanha de Oliveira Salva - Secretária de Gabinete

Item
l

EXTRATO DE PRfMEIROADITAMENTO
Pregão Eletrõníco n' 082/2020
Contrato no 1 56/2020
Contratante: O Município de Jaguariúna
Contratada: Fernando Mendes do Amaram ME
CNPJ 20.791 .602/0001 -1 1
Objeto: Aquisição de carnes
Fica renovada a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, contados de 16 de
outubro de 2021:
Permanecem inalterados os quantitativos e os valores unitários e totais inicialmente

Dá-se a este aditamento o valor global estimado de R$ g0.368.64(iloventã mil trezentõi
e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos);
Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do contrato e do correlato
processo administrativo.
Secretaria de Gabinete. 15 de outubro de 2021.
Marca Emílía Peçanha de Oliveira Salva
Secreta ria de Gabinete

contratados. conforme se ue:

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO
VARCN

FABRICANT
E

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

DI 979.20 KG

ACÉM MOÍDO. carne bovina de palmeira qLa idade, limpa. sen ossos. pele. pouca gordura. sem
)elarcas. congelada a 12 graus córsius (-). isenta ce aditivos ou substâncias estranhas que sejam
ImprópHas ao consumo e que alterem suas características naturais (fÍsIcas. químicas e organolépticas)
Deverá ser acondicionada em embalagem primája constituída de plást co atÓxico transparente. isenta
ce suJÍdaces e ou aÇão de mlcrQrganfsmos. com espec fixação de peso. validade a vencer de no mínimo

31G BOI/
CO\TÉRCIO

DE
ALIMENTOS
SÂN PEDRA

RS 19.60 R$
19.192.32

02 979.20 KG

COXA E SOBRECOXA DE FRANGO resfriado. sem tempera. inteiro. de pãmeira qualidade. lirrpQ
Gangeladas a 12 g'aus cóísius (-). isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam
mprópHa$ ao consumo e que ante'en suas características naturais (Í ficas. químicas o organolépticas)
Deverá scr açQndiçionado em embalagem primária canstltu da dc plástico atómico transparente. isento
de sujiUades e ou ação de micros'ganismos. com especincaçãa de pesa. va idade a vencer de nQ
mínimo 3 meses contadas a parir aa data de entrega. InsDecianados pelo \4lnÍstéria da Aa icultura

VALEEAR /

CO\IERCEO
DE

ALIMENTOS
OSTRA

R$ 7.60 RS
7.441.92

03 950.40 KG

FILE DE ''ERLUZA. peixe de primeira qualdad8. limpa. sem CQura ou escamas, scm espinha
congelados a 12 graus celsius (-). isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam
imprópHas ao çansumo e que alterem suas características naturais (físicas. químicas e arganolópticas)
aevcrá scr acondicionada cm embalagem primária constituída dc plástico atóxico transparente, isento
de sujidades e ou ação de mícroorganismos. çom especíncação de pesa. validade a vencer de no
mÍnIma 3 meses contados a parir da data de entrega. Inspecianados pelo Ministério da Agricultura

LOBA /
COMÉRCIO

DE
ALIMENTOS
SAN PEDRO

R$ 20.80 RS
19.768.32

  979.20 KG

PATINHO. carne bovina dc primeira qualidade. limpa. sem ossos. pele. pouca gordura. sem pelancas
congelada a 12 graus celsius (-). isento de aditivos ou substancias estranhas que sejam impróprias ao
consl no e qLe alterem suas características naturais (físicas. químicas e organolépticas). Deverá se
acondfcionaaa em embalagem primária CQnstitu da dc plást GO atóxjço transparente. isenta dQ sujióaaos
o ou aÇãa dc microorganÍsmas. com especificação de peso. Validade a vencer de no mínimo 3 meses
contadas a obrar da entrega. Inspecionada pela Ministéda da AgHcultura

XINGUARA/
COMERCIO

DE

ALIMENTOS
SÃN PEDRO

R$ 22.95 R$
22.472.64

()5 979.20 KG

EIUSCULO Ehl CUBOS. carne bovina de pNmeira qualidade, limpa. sem ossos. pelo. pouca gordura
sem pelancas. congelada a 12 graus célsíus (-). isento de aditivos ou substancias estranhas que sejam
ImprõpHas ao consumo e que are'em suas características naturais (físicas. químicas e QrganQlépticas)
Deverá scr acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atÓxÍco trarsparenta. isenta
de sujidades e ou ação de microorganismos. com especificação de peso. va dado a vergar de no mínimo
3 meses cantados a partir da entrega. Inspeçionaaa pelo NqinlstériQ da Agricultura

FRIBOI /
COMÉRCIO

DE
ALIMENTOS
SÃNPEDRO

R$ 21.95
21.493.44


